ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА ГОРОДА МОСКВЫ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2025                                                                                         №990

М о с к в а

О наложение санкции

Помощник Военного Прокурора города Москвы и Московского Военного Округа,
Гасанов Алексей Алексеевич, юрист 3-го класса, рассмотрев материалы, полученные в
ходе проведения надзорных мероприятий,

У С Т А Н О В И Л:
7 ноября 2025 года, в ходе проведения надзорных мероприятий за деятельностью

Управления Внутренних Дел по Центральному Административному Округу ( далее -
УВД по ЦАО ), регламентированных Федеральным Законом “О прокуратуре Российской
Федерации”, был установлен факт нарушения со стороны сотрудника УВД по ЦАО
Скочко Андрея с номером удостоверения 100-019. Нарушение выразилось в том что у
сотрудника отсутствовала видеофиксация задержания, что является нарушением части 3
статьи 80 Уголовного Кодекса Российской Федерации. Указанные обстоятельства
свидетельствуют о наличии достаточных данных, указывающих на признаки нарушения,
предусмотренного частью 3 статьи 80 Уголовного Кодекса Российской Федерации.​
​ В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона “О прокуратуре Российской
Федерации” прокурор при осуществлении возложенных на него функций вправе в случае
выявления нарушения нормативных, правовых и иных актов лицами проходящих
государственную службу, принимать правовые акты об обязании применения мер
дисциплинарных санкций.​
    В целях пресечения нарушения, со стороны сотрудника УВД по ЦАО, Скочко Андрея,
руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального Закона «О прокуратуре
Российской Федерации» Nº 14-Ф3 от 25 июля 2025 года,​

П О С Т А Н О В И Л:

2

1.​ Обязать начальника УВД по ЦАО применить к сотруднику, УВД по ЦАО,
Скочко Андрею, меру дисциплинарного взыскания в виде выговора с занесением в
личное дело.

2.​ Применение к сотруднику УВД по ЦАО, Скочко Андрея, меры
дисциплинарного взыскания произвести в течение 24 часов со дня получения настоящего
постановления.

3.​ О принятых мерах сообщить Помощнику Военного Прокурора города
Москвы и Московского Военного Округа по адресу электронной почты
“2__8__1__1@rmrp.ru” в течение 24 часов с момента вынесения дисциплинарного
взыскания с доказательством выдачи дисциплинарного взыскания.

4.​ В качестве доказательства, подтверждающего факт совершения нарушения
сотрудником УВД по ЦАО Скочко Андреем, к настоящему постановлению прилагается
видеозапись.

5.​ Настоящее постановление вступает в законную силу немедленно с момента
его официального опубликования.

​
​
​
​
Помощник Военного Прокурора                                                                         Гасанов А.А
города Москвы и Московского Военного округа​
Юрист 3-го класса.

mailto:2__8__1__1@rmrp.ru

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е